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Útiles escolares

ASIGNATURAS CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS
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English B / TOK

Matemáticas

Todas las
materias

Biología,
Física,

Química y
Sistemas

Ambientales

resma de hojas de papel bond 75 g, tamaño A4

hojas de línea, tamaño A4

hojas de cuadros, tamaño A4

hojas de papel ministro (cuadros)

hojas de papel ministro (líneas)

hojas de papel milimetrado

cuadernos universitarios, espirales, de líneas (100 hojas)

hojas cuadriculadas perforadas, tamaño A4

calculadora científica

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

caja de 25 guantes quirúrgicos

rollo de papel toalla (60 unidades)

caja de 25 cofias

carpetas con portadas transparentes, tamaño oficio

cuadernos universitarios, espirales de cuadros (200 hojas)

carpetas con portadas transparentes, tamaño oficio

hojas de una línea, formato A4,  perforadas 

cuaderno universitario, espiral de líneas (100 hojas) 

carpeta con portada transparente, tamaño oficio

cuadernos universitarios, espirales de cuadros (100 hojas)

Subtotal útiles escolares

$3,10

$2,40

$2,40

$9,00

$2,25

$7,50

$5,25

$0,71

$8,90

$2,00

$7,00

$0,75

$4,50

$2,00

$8,80

$1,00

$1,20

$1,10

$1,00

$2,20

$73,06

Lengua y Literatura

Historia y
Emprendimiento

y Gestión

Nota: los estudiantes de certificación IB en Matemáticas deben obtener la calculadora gráfica, modelos:
Casio Fx-9860 GIII o Casio Fx-9750 GIII.

ESP32 (tarjeta que integra ESP-WROOM-32 con wifi y bluetooth) + cable micro USB

cables jumper para Arduino 20 cm (macho - hembra)

cables jumper para Arduino 20 cm (macho - macho)

cables jumper para Arduino 20 cm (hembra - hembra)

motorreductor TT 2 ejes amarillos 6VDC

servomotor sg90 360 grados 

Tb6612fng driver dual puente H

módulo sensor ultrasónico HCSR-04

LCD 16*2 16×2 1602 más MÓDULO I2C

DHT-11 sensor de temperatura / humedad

fotocelda 

Subtotal útiles escolares $37,26

ASIGNATURAS CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

30

30

30

1

1

1

1

1

1

1

Diseño
(Robótica)

Valor incluye I.V.A.
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Educación Cultural y Artística

cuaderno pautado

cuaderno pequeño, espiral, de una línea (100 hojas)

carpeta plástica, protectora de láminas A4

Subtotal
carpeta plástica, portada transparente, tamaño oficio

cuaderno pequeño,  espiral, de una línea (100 hojas)

Subtotal
hojas blancas, tamaño A3 de 90g 

lápiz 2B, marca Faber-Castell

lápiz HB, marca Faber-Castell

lápiz 4B, marca Faber-Castell

lápiz 6B, marca Faber-Castell

lápiz B, marca Faber-Castell

caja de acuarelas, marca Faber-Castell

juego de pinceles de cerdas suaves, punta fina redonda y punta cuadrada

bloc de dibujo

borrador blanco

Subtotal

ASIGNATURAS CANT.CHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESARTÍCULOS Y CARACTERÍSTICAS

1

1

1

1

1

24

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Artes
Visuales

Teatro

Música
$0,65

$1,10

$5,00

$6,75
$0,69

$1,10

$1,79
$0,43

$0,90

$0,90

$1,04

$1,04

$0,35

$7,00

$5,00

$1,50

$0,15

$18,31

El material para Educación Cultural y Artística se puede comprar a medida que el docente lo solicite y de acuerdo a la disciplina
seleccionada por el estudiante.

Textos

¿Quién mató a Cristián Kutermann?,
Roberto Ampuero

Callada como la muerte, Abdón Ubidia

La hija del campeón, Florencia Etcheves

El hombre mediocre, José Ingeniero

The Great Gatsby by F. Scott Fitzgerald
(authentic material) $12,79

$23,36

$13,00

$9,25

$12,00

$70,40

Oxford

Eskeletra

Penguin Randon House

Booket Planeta

Antares

ASIGNATURASCHECK
LIST

PRECIOS
REFERENCIALESTEXTOS EDITORIALES

Subtotal útiles escolares

Plan 
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Materiales para uso personal

• pañuelo de tela o desechable
• gel antibacterial o alcohol de bolsillo
• toalla de mano
• peinilla o cepillo
• termo transparente para agua
• bloqueador solar 100 UV

Total listado de los útiles escolares,
textos y uniforme $264,51

Para Educación Física: zapatos deportivos blancos y medias blancas
Para uniforme de diario: zapatos negros formales mocasines, medias azules (hombre) / medias blancas media caña (mujer)

Uniforme

camiseta polo blanca

pantalón de gabardina azul oscuro (hombre) / falda pantalón (mujer)

camiseta para Educación Física

calentador

chompa

Subtotal uniforme

$12,00

$20,00

$12,00

$15,00

$23,00

$82,00
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